


**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/04/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y EJECUCION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA "CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR SECUNDARIO, CONEXIONES DOMICILIARIAS, EMISOR Y PTAR, EN EL(LA) SISTEMA DE SANEAMIENTO URBANO EN LA LOCALIDAD LA PERLA, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO" CUI N° 2561070.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	19						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2561070				
		Documento que declaró la viabilidad						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0491-2024-GIYAT-SEYEO/MPLP/TM		Fecha de recepción		19/03/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SENALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SENALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SENALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		228-2019-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	11/07/2019		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NINGUNA OBSERVACION							
2.9	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación



<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>											
NINGUNA OBSERVACION											
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO											
N° Item		Ajustes realizados al requerimiento									
		NINGUNA									
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL											
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS											
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS											
DEL PROVEEDOR											
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros									
1		SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: * CESAR WILLIAM POLINO SANCHEZ CON RUC N° 10416585640									
2		SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: * YEEN NORMING MASGO CASTRO CON RUC N° 10425037418									
DE LA ENTIDAD											
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros									
1		SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD									
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA											
MONEDA		Nuevos Soles		X		Dólares		Otro: Señalar otra moneda			
MONTO		S/ 82,159.06									
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.											
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO											
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO				22/03/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			25/03/2024		
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI		X		NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.											
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.											
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.											
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.											
5.											
 <b>Lic. Adm. Juan Carlos Guerrero Ochoa</b> SUB GERENTE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO											
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES											
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.											



PERÚ

Municipalidad Provincial  
de Leoncio PradoGerencia de Infraestructura y  
Acondicionamiento TerritorialSubgerencia de Estudios y  
Ejecución de ObrasBICENTENARIO  
DEL PERÚ  
2021 - 2024

13

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

### ESTRUCTURAS DE COSTOS PARA LA SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN						
PROYECTO : "CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR SECUNDARIO, CONEXIONES DOMICILIARIAS, EMISOR Y PTAR, EN EL(LA) SISTEMA DE SANEAMIENTO URBANO EN LA LOCALIDAD LA PERLA, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"						
ENTIDAD : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO						
LOCALIDAD : LA PERLA						
MODALIDAD : CONTRATO						
PLAZO DE EJECUCIÓN : 120 D.C						
FECHA : SEP-2023						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			FACTOR	CANT.		
<b>A) GASTOS FIJOS DE SUPERVISION</b>						<b>6,190.00</b>
<b>1</b>	<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>					<b>1,500.00</b>
1.01	Gastos de Licitación y elaboración de presupuesto	est		1.00	1,000.00	1,000.00
1.02	Gastos Varios (Fotocopia, etc)	est		1.00	250.00	250.00
1.03	Gastos Legales y Notariales	est		1.00	250.00	250.00
<b>2</b>	<b>LIQUIDACION DE SERVICIO</b>					<b>4,690.00</b>
2.01	Ingeniero Supervisor de obra	mes	0.50	1.00	5,000.00	2,500.00
2.02	Asistente Tecnico	mes	0.50	1.00	3,200.00	1,600.00
2.03	Fotocopias (planos y documentos)	est	1.00	1.00	390.00	390.00
2.04	Comunicaciones	est	1.00	1.00	100.00	100.00
2.05	Utiles de oficina	est	1.00	1.00	100.00	100.00
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			FACTOR	CANT.		
<b>B) GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN</b>						<b>58,278.81</b>
<b>1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO</b>					<b>48,800.00</b>
1.01	Area de produccion (Dirección tecnica de la obra)					<b>48,800.00</b>
1.01.01	Jefe de Supervision	mes	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00
1.01.02	Especialista en Impacto Ambiental	mes	4.00	0.50	4,000.00	8,000.00
1.01.03	Especialista de Seguridad y Salud en Obra	mes	4.00	0.50	4,000.00	8,000.00
1.01.04	Asistente de supervisión	mes	4.00	1.00	3,200.00	12,800.00
<b>2</b>	<b>VEHICULOS (los costos incluyen operador y combustible)</b>					<b>5,280.00</b>
2.01	Camioneta Pick Up doble cabina	mes	0.33	4.00	4,000.00	5,280.00
<b>3</b>	<b>MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA</b>					<b>800.00</b>
3.01	Materiales de Asistencia Médica	glb	1.00	4.00	100.00	400.00
3.02	Materiales de oficina de obra	glb	1.00	4.00	100.00	400.00
<b>4</b>	<b>SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS</b>					<b>1,800.00</b>
4.01	Pruebas y Ensayos	glb	1.00	1.00	500.00	500.00
4.02	Copias fotostaticas e impresiones	mes	4.00	1.00	200.00	800.00
4.03	Implemento de vestuario	glb	1.00	1.00	500.00	500.00
<b>5</b>	<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES</b>					<b>1,598.81</b>
5.01	Alquiler de oficina	mes	1.00	4.00	200.00	800.00
5.02	Internet y comunicaciones	mes	1.00	4.00	100.00	400.00
5.03	Utiles de oficina y materiales fungibles	mes	1.00	4.00	99.70	398.81
<b>TOTAL DIRECTO DE SUPERVISION (A) + (B)</b>						<b>64,468.81</b>
CD	<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>64,468.81</b>
UT	<b>UTILIDAD (8%)</b>					<b>5,157.51</b>
ST	<b>SUB TOTAL</b>					<b>69,626.32</b>
IGV	<b>IMPUESTO (IGV 18%)</b>					<b>12,532.74</b>
T_P	<b>TOTAL PRESUPUESTO SUPERVISION DE OBRA</b>					<b>S/ 82,159.06</b>
<b>PORCENTAJE DEL PRESUPUESTO DE OBRA</b>						<b>5.00</b>
<b>son: OCHENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE CON 06/100 SOLES</b>						



**"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la  
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"**

Huánuco, 25 de marzo de 2024.

**CARTA N°010-2024-CWPS/GRHCO**

**SEÑORES:**

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO.

**ATENCIÓN:**

Sub Gerente de la Oficina de Abastecimiento.

**ASUNTO:**

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA.

Referencia:

(1) CUI N° 2561070

(2) Proyecto: "CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR SECUNDARIO,  
CONEXIONES DOMICILIARIAS, EMISOR Y PTAR, EN EL(LA) SISTEMA DE  
SANEAMIENTO URBANO EN LA LOCALIDAD LA PERLA, DISTRITO DE  
MARIANO DAMASO BERAUN, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO,  
DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO".

Es grato dirigirme a ustedes a nombre del Sr. César William POLINO SÁNCHEZ, Con RUC  
N° 10416585640, Celular: 962946854, e-mail willpoly@hotmail.com. Para hacer llegar mi  
cotización de acuerdo a los Términos de Referencia, la misma que se resume en el siguiente  
cuadro:

N°	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	Plazo De Entrega/ ejecución	VALOR TOTAL S/
1	01	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA "CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR SECUNDARIO, CONEXIONES DOMICILIARIAS, EMISOR Y PTAR, EN EL(LA) SISTEMA DE SANEAMIENTO URBANO EN LA LOCALIDAD LA PERLA, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO" Código Único de Inversiones N° 2561070.	150 días calendarios	S/ 69,882.48
LUGAR DE ENTREGA Y/O PRESTACIÓN:			Sub Total	S/ 69,882.48
			IGV/RET.4TA CAT.	S/ 12,578.85
			TOTAL	S/ 82,461.33

- DEPARTAMENTO: HUÁNUCO
- PROVINCIA: LEONCIO PRADO
- DISTRITO: RUPA RUPA
- ENTIDAD: Municipalidad Provincial De Leoncio Prado
- Oficina: Sub Gerente de la Oficina de Abastecimiento

1) Recibo por Honorarios ( )

2) Boleta de Venta o Factura (X) Exonerado de IGV/RET. 4TA CAT. SI ( ) NO (X)

**El plazo de ejecución** de la consultoría de obra será: **180 días calendarios = 120 días**  
calendarios de ejecución + **60 días** calendarios de liquidación de Obra.

La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones  
y pruebas de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como  
cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo  
del bien o servicio a prestar.



Asimismo, **DECLARO BAJO JURAMENTO:**

1. Cumplir con los requisitos y condiciones establecidas en los (Términos de Referencia o Especificaciones Técnicas, según corresponda) de la presente contratación.
2. No tengo impedimento para contratar con el Estado.
3. Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento.
4. Me comprometo a mantener mi oferta hasta la cancelación del bien o servicio.
5. Conozco las sanciones contenidas en la Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General.
6. En caso de ser contratado me someto a la penalidad por mora, establecido por la entidad.
7. Que no percibo doble remuneración del estado y en el tiempo de ejecución del presente servicio no trabajaré en otra entidad pública según contempla el art 40 de la Constitución Política del Perú, DL 276 y art 3 de la ley 28715 – Ley Marco del Empleo Público

Indicando los siguientes:

- TÉRMINOS DE REFERENCIA (Si cumple)
- PRECIO UNITARIO / TOTAL (SEGÚN ESTRUCTURA ADJUNTO)
- RNP EN EL CAPÍTULO DE CONSULTOR DE OBRA



Fecha: 25 / 03 / 2024

FIRMA:



Apellido y Nombre: César William POLINO SÁNCHEZ  
DNI: 416585640

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN						
<b>PROYECTO:</b> "CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR SECUNDARIO, CONEXIONES DOMICILIARIAS, EMISOR Y PTAR, EN EL(LA) SISTEMA DE SANEAMIENTO URBANO EN LA LOCALIDAD LA PERLA, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"						
<b>ENTIDAD :</b> MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO						
<b>LOCALIDAD :</b> LA PERLA						
<b>MODALIDAD :</b> CONTRATO						
<b>PLAZO DE EJECUCIÓN :</b> 120 D.C						
<b>FECHA :</b> mar-24						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			FACTOR	CANT.		
<b>A) GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN</b>						
<b>1</b>	<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>					<b>6,190.00</b>
1.01	Gastos de Licitación y elaboración de presupuesto	est		1.00	800.00	800.00
1.02	Gastos Varios (Fotocopia.etc)	est		1.00	400.00	400.00
1.03	Gastos Legales y Notariales	est		1.00	300.00	300.00
<b>2</b>	<b>LIQUIDACION DE SERVICIO</b>					<b>4,690.00</b>
2.01	Ingeniero Supervisor de obra	mes	0.50	1.00	6,000.00	3,000.00
2.02	Asistente Técnico	mes	0.50	1.00	2,500.00	1,250.00
2.03	Fotocopias (planos y documentos)	est	1.00	1.00	240.00	240.00
2.04	Comunicaciones	est	1.00	1.00	100.00	100.00
2.05	Útiles de oficina	est	1.00	1.00	100.00	100.00
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			FACTOR	CANT.		
<b>B) GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN</b>						
<b>1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO</b>					<b>58,516.00</b>
1.01	Area de producción (Dirección técnica de la obra)					<b>49,200.00</b>
1.01.01	Jefe de Supervisión	mes	4.00	1.00	6,000.00	24,000.00
1.01.02	Especialista en Impacto Ambiental	mes	4.00	0.50	3,300.00	6,600.00
1.01.03	Especialista de Seguridad y Salud en Obra	mes	4.00	0.50	3,300.00	6,600.00
1.01.04	Asistente de supervisión	mes	4.00	1.00	3,000.00	12,000.00
<b>2</b>	<b>VEHICULOS (los costos incluyen operador y combustible)</b>					<b>5,016.00</b>
2.01	Camioneta Pick Up doble cabina	mes	0.33	4.00	3,800.00	5,016.00
<b>3</b>	<b>MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA</b>					<b>800.00</b>
3.01	Materiales de Asistencia Médica	glb	1.00	4.00	100.00	400.00
3.02	Materiales de oficina de obra	glb	1.00	4.00	100.00	400.00
<b>4</b>	<b>SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS</b>					<b>1,780.00</b>
4.01	Pruebas y Ensayos	glb	1.00	1.00	400.00	400.00
4.02	Copias fotostaticas e impresiones	mes	4.00	1.00	250.00	1,000.00
4.03	Implemento de vestuario	glb	1.00	1.00	380.00	380.00
<b>5</b>	<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES</b>					<b>1,720.00</b>
5.01	Alquiler de oficina	mes	1.00	4.00	250.00	1,000.00
5.02	Internet y comunicaciones	mes	1.00	4.00	80.00	320.00
5.03	Útiles de oficina y materiales fungibles	mes	1.00	4.00	100.00	400.00
<b>TOTAL DIRECTO DE SUPERVISION (A) + (B)</b>						<b>64,706.00</b>
CD	<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>64,706.00</b>
UT	<b>UTILIDAD (8%)</b>					<b>5,176.48</b>
ST	<b>SUB TOTAL</b>					<b>69,882.48</b>
IGV	<b>IMPUESTO (IGV 18%)</b>					<b>12,578.85</b>
T_P	<b>TOTAL PRESUPUESTO SUPERVISION DE OBRA</b>					<b>S/ 82,461.33</b>
<b>PORCENTAJE DEL PRESUPUESTO DE OBRA</b>						
<b>son: OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO CON 33/100 SOLES</b>						

  

**Cesar William Poma Sanchez**  
**INGENIERO CIVIL**  
**CIP. N° 141597**



YEEN NORMING MASGO CASTRO

Ingeniero Civil

CIP N° 125431

LUNES, 25 DE MARZO 2024

## COTIZACION N°005-2024-CONSULTOR/VNMC-IC

**SRES.** : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

**ATENCION** : SUB GERENTE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

**ASUNTO** : SERVICIO PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL FICHA TECNICA SIMPLIFICADA:  
"CREACION DEL LOCAL MULTIUSOS EN EL CENTRO POBLADO DE ANTIL, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHAULAN, PROVINCIA  
DE HUANUCO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO".

Por medio del presente, le expreso mi cordial saludo y a la vez le remito en atención a la cotización para la consultoría de obra, haciendo llegar nuestra mejor oferta económica por lo solicitado:

N°	DESCRIPCIÓN	PLAZO DE EJECUCIÓN	OFERTA TOTAL S/.
I	"CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR SECUNDARIO, CONEXIONES DOMICILIARIAS, EMISOR Y PTAR, EN EL(LA) SISTEMA DE SANEAMIENTO URBANO EN LA LOCALIDAD LA PERLA, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO".	180 días calendarios	82,096.85

**SON: OCHENTA Y DOS MIL NOVENTA Y SEIS CON 85/100 SOLES**

NOTA. Los precios son a todo costo.

### **CONSIDERACIONES:**

Los precios están expresados en soles.

Validez de la Oferta : 30 días calendario

Tiempo de servicio : 180 días calendario (120 días calendarios + 60 días calendarios).

Indicando los siguientes:

- TERMINOS DE REFERENCIA (SI cumple)
- PRECIO UNITARIO / TOTAL (SEGÚN ESTRUCTURA ADJUNTO)
- RNP EN EL CAPÍTULO DE CONSULTOR DE OBRA

Sin otro particular y a la espera de vuestra aceptación, nos suscribimos de ustedes  
Atentamente.



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
PROYECTO : "CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR SECUNDARIO, CONEXIONES DOMICILIARIAS, EMISOR Y PTAR, EN EL(LA) SISTEMA DE SANEAMIENTO URBANO EN LA LOCALIDAD LA PERLA, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"						
ENTIDAD : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO LOCALIDAD : LA PERLA MODALIDAD : CONTRATO						
PLAZO DE EJECUCIÓN : 120 D.C FECHA : mar-24						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			FACTOR	CANT.		
<b>A) GASTOS FIJOS DE SUPERVISION</b>						<b>6,800.00</b>
1	<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>					<b>1,800.00</b>
1.01	Gastos de Licitacion y elaboracion de presupuesto	est		1.00	1,200.00	1,200.00
1.02	Gastos Varios (Fotocopia, etc)	est		1.00	300.00	300.00
1.03	Gastos Legales y Notariales	est		1.00	300.00	300.00
2	<b>LIQUIDACION DE SERVICIO</b>					<b>5,000.00</b>
2.01	Ingeniero Supervisor de obra	mes	0.50	1.00	5,800.00	2,900.00
2.02	Asistente Tecnico	mes	0.50	1.00	3,000.00	1,500.00
2.03	Fotocopias (planos y documentos)	est	1.00	1.00	400.00	400.00
2.04	Comunicaciones	est	1.00	1.00	100.00	100.00
2.05	Utiles de oficina	est	1.00	1.00	100.00	100.00
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			FACTOR	CANT.		
<b>B) GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN</b>						<b>57,620.00</b>
1	<b>PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO</b>					<b>46,000.00</b>
1.01	Área de producción (Dirección técnica de la obra)					<b>46,000.00</b>
1.01.01	Jefe de Supervision	mes	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00
1.01.02	Especialista en Impacto Ambiental	mes	4.00	0.50	3,500.00	7,000.00
1.01.03	Especialista de Seguridad y Salud en Obra	mes	4.00	0.50	3,500.00	7,000.00
1.01.04	Asistente de supervisión	mes	4.00	1.00	3,000.00	12,000.00
2	<b>VEHICULOS (los costos incluyen operador y combustible)</b>					<b>6,600.00</b>
2.01	Camioneta Pick Up doble cabina	mes	0.33	4.00	5,000.00	6,600.00
3	<b>MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA</b>					<b>1,320.00</b>
3.01	Materiales de Asistencia Médica	glb	1.00	4.00	160.00	640.00
3.02	Materiales de oficina de obra	glb	1.00	4.00	170.00	680.00
4	<b>SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS</b>					<b>1,900.00</b>
4.01	Pruebas y Ensayos	glb	1.00	1.00	600.00	600.00
4.02	Copias fotostaticas e impresiones	mes	4.00	1.00	250.00	1,000.00
4.03	Implemento de vestuario	glb	1.00	1.00	300.00	300.00
5	<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES</b>					<b>1,800.00</b>
5.01	Alquiler de oficina	mes	1.00	4.00	230.00	920.00
5.02	Internet y comunicaciones	mes	1.00	4.00	120.00	480.00
5.03	Utiles de oficina y materiales fungibles	mes	1.00	4.00	100.00	400.00
<b>TOTAL DIRECTO DE SUPERVISION (A) + (B)</b>						<b>64,420.00</b>
CD	<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>64,420.00</b>
UT	<b>UTILIDAD (8%)</b>					<b>5,153.60</b>
ST	<b>SUB TOTAL</b>					<b>69,573.60</b>
IGV	<b>IMPUESTO (IGV 18%)</b>					<b>12,523.25</b>
T_P	<b>TOTAL PRESUPUESTO SUPERVISION DE OBRA</b>					<b>S/ 82,096.85</b>
<b>PORCENTAJE DEL PRESUPUESTO DE OBRA</b>						
<b>son: OCHENTA Y DOS MIL NOVENTA Y SEIS CON 85/100 SOLES</b>						


  
 INGENIERO CIVIL
   
 N° 125481